
  

 
Klimontów, dnia 26.03.2020 r. 

 

Dotyczy:  Zapytania na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy 

Klimontów 

 

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Programu Ubezpieczenia, Zamawiający 

udziela następujących odpowiedzi: 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

2. W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – „Jeżeli w ogólnych 

warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do 

ochrony ubezpieczeniowej.” 

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 
rodzajów szkód i ryzyk określone w SIWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów 
odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie 

dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) 

oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z 
posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów 
oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 
odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące 
informacje: 
a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 
śmieci; 
b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 
c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie; 
d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie; 
e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 



 

str. 2 

 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne); 
g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 
związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli 
tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 
h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 
i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.Prosimy o potwierdzenie, że ochroną 
nie będą objęte szkody z OC organizatora imprez masowych podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający administruje zamkniętym wysypiskiem które jest w trakcie 
likwidacji, teren ma zostać poddany rekultywacji. 
 

6. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że 
zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją 
imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), 
nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 
uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 
parkur, kitesurfing. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 
będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

9. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na 

poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy 

o wskazanie różnic; 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 

SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o 

ich wskazanie; 

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: W okresie ostatnich 3 lat Zamawiający ubezpieczony był w zakresie określonym 
w programie ubezpieczenia, brak franszyz i udziałów własnych. 

10. W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z 
przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 



 

str. 3 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę 

 
11. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

12. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający 

zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy 

ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu 

doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty 

odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą 

przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, 

Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w 

systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” lub 

opcjonalnie o odstąpienie od wymogu zachowania stawek. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na jednorazowe odnowienie sumy gwarancyjnej w 
okresie 2 lata 
 

13. Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów 
„bez prawa do regresu do podwykonawcy” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym środowisku naturalnemu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

15. Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

16. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu 
ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z 
tytułu wykonywania władzy publicznej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

17. Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

18. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków 
trwałych, klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji. Klauzule te naszym zdaniem odnosi się do 
ubezpieczenia mienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wyłączenie z ubezpieczenia OC klauzuli 
likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych, nie ma zgody na wyłączenie z ubezpieczenia OC 
klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji 
 



 

str. 4 

 

19. Prosimy o akceptację podlimitu 5 000 zł na lokal dla szkód w mieniu lokatorów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 

20. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych przez bezpańskie 
zwierzęta do 50 000 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 

21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje USA, Kanady i Australii. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

22. W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
„Ubezpieczony jest obowiązany do: 
- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 
72 godzin, 
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości, 
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego”.  
Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 
odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 
kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 

23. Prosimy o podanie informacji: kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 
trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o 
podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 
 
Odpowiedź: remonty dróg przeprowadzane są na bieżąco w zależności od potrzeb. 
 

24. Wypadek ubezpieczeniowy – prosimy o wyłączenie z definicji zapisu „utrata” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 

25. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
 
Odpowiedź: Zmawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe 
były zgodne z wymogami prawa. 
 

26. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, 



 

str. 5 

 

że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby przeglądy były wykonywane były 
regularnie. 
 

27. Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: 

dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki 

okiennej, elewacji) 

 
Odpowiedź: Stan techniczny budynków jest dobry. 

 
28. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) mienie wyłączone z eksploatacji 
c) pustostany 
- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia  
- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób 
postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

 
Odpowiedź: Tego rodzaju mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia 

 
29. Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
30. Dla budynków w złym stanu technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 
31. Prosimy o informacje o zabytkach zgłoszonym do ubezpieczenia – jaka jest ich wartość, 

rodzaj, gdzie się znajdują, która jednostka zgłasza do ubezpieczenia ww. rodzaj mienia. 

 
Odpowiedź: Obszar gminy Klimontów znajduje się w strefie nadzoru konserwatora zabytków. 

 
32. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 
programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej 
wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji. 

 
Odpowiedź: Aktualnie w trakcie wykańczania są świetlice poz. 49,50,51,52,54 w tabeli nr 1 z 
wykazem budynków 

 
33. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 



 

str. 6 

 

b) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 
ubezpieczenia 

 
Odpowiedź: praktycznie wszystkie zgłoszone lokalizacje były objęte ochroną, brak franszyz i 
udziałów własnych. 

 
34. W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich wartości, 

całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o 

informację o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 

 
Odpowiedź: Wartość dróg - 28.254.136,93zł, stan techniczny dobry, zgłoszone do 
ubezpieczenia na pierwsze ryzyko są jedynie małe mostki do kilku metrów oraz przepusty. 

 
35. Prosimy o potwierdzenie że w Klauzuli aktów terroryzmu/sabotażu z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody bezpośrednio lub pośrednio: 

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych 

 
Odpowiedź:  
a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych – zamawiający potwierdza  
b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego – zamawiający potwierdza 
c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych – zamawiający nie potwierdza 

 
36. Przedmiotem ubezpieczenia są stacje transformatorowe wraz z przyłączami – prosimy o 

dodanie zapisu „o ile znajdują się one poza ubezpieczoną lokalizacją, a ich odległość od 

ubezpieczonej lokalizacji nie przekracza 1 000 m; 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę 

 
37. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta 

bądź wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego. 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 
 
38. W odniesieniu do szkód w wyniku powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
39. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania 

człowieka bądź wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
40. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego pokrycia w sprzęcie 

elektronicznym z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 



 

str. 7 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
41. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego środkach trwałych i 

wyposażeniu z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
42. Prosimy o zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: „w ciągu 3 dni roboczych od 

daty otrzymania zgłoszenia”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
43. § 7 umowy – wzór (dot. I części zamówienia) – prosimy o dodanie zapis „zgodnie z 

postanowieniami klauzuli czasu ochrony” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
44. Klauzula 23 – warunków i taryf: prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli 

nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że 

klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego 

 
45. Klauzula 29 – wyłączenia mienia z eksploatacji – prosimy o dodanie: postanowienia niniejszej 

klauzuli nie mają zastosowania do mienia wyłączonego z eksploatacji z powodu złego lub 

awaryjnego stanu technicznego, a także mienia przeznaczonego do rozbiórki lub 

„zezłomowania”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
46. Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć 

obiekty budowlane z eksploatacji spośród obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia. W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych obiektów oraz podanie 

przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji. 

 
Odpowiedź: W tym momencie Zamawiający nie ma takich planów 

 
47. Zalanie – prosimy o dodanie zapisu: „z wyłączeniem szkód, gdy do szkody doszło w związku z 

zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów 

zaleconych w protokole po ww. przeglądzie”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
48. Klauzula 30 – usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 

kwotowego odpowiedzialności wykonawcy – 10% wartości powstałej szkody, jednak nie więcej 

niż 200.000 zł (lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego). 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
49. Klauzula 33 – katastrofy budowlanej  

a)  prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wynikłych ze zdarzeń powstałych w 
budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia 
na budowę; 



 

str. 8 

 

b) prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
lub w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
50. Klauzula 36 – okolicznościowa – prosimy o dodanie „(…) bez konieczności oczekiwania na 

prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, o ile 

postępowanie nie ma wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie 

wysokości należnego odszkodowania. (…)” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
51. Klauzula 40 – wyrównania sum ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma 

zastosowanie do sum ubezpieczenia zadeklarowanych w systemie sum stałych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

52.  Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w SIWZ 

są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym). 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 
53. W odniesieniu do zapisu: 

„Ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczającego/ubezpieczonego wyrazi zgodę na odbudowę 

zniszczonego mienia (budynku/budowli) w innej lokalizacji lub przy zastosowaniu zmienionej 

konstrukcji, technologii odbudowy. Zmiana w odbudowie zniszczonego mienia wynikać musi z 

wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), obowiązujących 

przepisów prawa, warunków zabudowy albo rachunku ekonomicznego” 

prosimy o dodanie zastrzeżenia – że odszkodowanie nie przekroczy kwoty należnej, gdyby 

odbudowa nastąpiła w dotychczasowej lokalizacji przy zastosowaniu dotychczasowej 

konstrukcji i technologii odbudowy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 
54. W odniesienie do zapisu (we wszystkich rodzajach ubezpieczeń): 

„W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do 

natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, 

informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu 

doubezpieczenia.”  

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe postanowienie dotyczy wyłącznie sum ubezpieczenia 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 
55. Prosimy o podanie łącznej wartości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych zgłoszonych do 

ubezpieczenia w systemie na PR.  

 
Odpowiedź: wartości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych  - 20 143 418,73 zł 

 
56. Prosimy o potwierdzenie, ze ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe  

 



 

str. 9 

 

57. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie, że 

ochronie podlegają szkody polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu 

lub zniszczeniu wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczonego przyczyny 

oraz o stosowną zmianę zapisów SIWZ określających zakres ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

 
 

 


